

"LXIV Legislatura de la Paridad de Género" "2020, Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria"

# SESIÓN SOLEMNE CON MOTIVO DE LA ENTREGA DE LA MEDALLA DE RECONOCIMIENTO AL MÉRITO DEPORTIVO

## I. DATOS GENERALES:



#### II. CONCENTRADO DE ASUNTOS ABORDADOS

|    | ASUNTO   | PRESENTADOS |
|----|--|-------------|
| 1. | ACUERDO DE LA JUNTA DE COORDINACIÓN POLÍTICA APROBADO EL 25 DE FEBRERO DE 2020.  | 1           |
| 2. | INTERVENCIÓN DE LA DIP. ROCÍO BARRERA BADILLO, A NOMBRE DE LA COMISIÓN DE RÉGIMEN, REGLAMENTOS Y PRÁCTICAS PARLAMENTARIAS. | 1           |
|    | INTERVENCIÓN DEL DIP. ERIK ISAAC MORALES ELVIRA, A NOMBRE DE LA<br>COMISIÓN DE DEPORTE.                                    | 1           |
|    | INTERVENCIÓN DE LA C. ALEXA CITLALLI MORENO MEDINA.  | 1           |
| 3. | MENSAJE DE LA PRESIDENTA DE LA MESA DIRECTIVA.   | 1           |
|    | TOTAL  | 5           |

# **REGRESAR**



"LXIV Legislatura de la Paridad de Género" "2020, Año de Leona Vicario, Benemérita Madre de la Patria"

#### 1. ACUERDOS DE ÓRGANOS DE GOBIERNO.

De la Junta de Coordinación Política.

| No. | ACUERDO  | TRÁMITE  |
|-----|--|--|
| 1   | RELATIVO A LA CELEBRACIÓN DE UNA SESIÓN SOLEMNE CON MOTIVO DE LA ENTREGA DE LA MEDALLA DE RECONOCIMIENTO AL MÉRITO DEPORTIVO.  Acuerdo: PRIMERO. La Cámara de Diputados del Congreso de la Unión acuerda celebrar una Sesión Solemne el día 5 de marzo de 2020, con motivo de la entrega de la Medalla de Reconocimiento al Mérito Deportivo.  SEGUNDO. El formato de dicha Sesión Solemne, será el siguiente: 1. Intervención de una diputada o diputado integrante de la Comisión de Régimen, Reglamentos y Prácticas Parlamentarias, hasta por 10 minutos. 2. Intervención de una diputada o diputado integrante de la Comisión de Deporte, hasta por 10 minutos. 3. Intervención de la persona galardonada, hasta por 10 minutos. 4. Intervención y mensaje de la Presidenta de la Mesa Directiva hasta por 10 minutos. Al concluir lo anterior, se procederá a entonar el Himno Nacional. Posteriormente se pondrá a discusión el Acta de la sesión para proceder a su clausura.  TERCERO. En el desarrollo de la Sesión Solemne sólo tendrán lugar las intervenciones antes descritas.  CUARTO. La logística y organización de la Sesión Solemne corresponderá a la Presidencia de la Mesa Directiva de la Cámara de Diputados.  QUINTO. Se instruye a la Secretaría General hacer las publicaciones respeto y llevar a cabo las previsiones necesarias para el ceremonial respectivo  SEXTO. Publiquese el presente acuerdo en la Gaceta Parlamentaria. | a) Aprobado en votación económica. b) Comuníquese.  Publicación en GP: Anexo S. 05 de marzo de 2020. |

#### 2. INTERVENCIONES.

| No. | ORIGEN                                 | CONTENIDO  |
|-----|--|--|
|     |  | RELATIVO A LA SESIÓN SOLEMNE CON MOTIVO DE LA ENTREGA DE LA MEDALLA DE RECONOCIMIENTO AL MÉRITO DEPORTIVO. |
|     |  | <u>Intervenciones</u> :  |
| 2   | Formato con<br>Acuerdo de la<br>JUCOPO | Dip. Rocío Barrera Badillo, a nombre de la Comisión de Régimen, Reglamentos y Prácticas parlamentarias.    |
|     |  | Dip. Erik Isaac Morales Elvira, a nombre de la Comisión de Deporte.  |
|     |  | C. Alexa Citlalli Moreno Medina.   |

### 3. MENSAJE DE LA PRESIDENTA DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS.

| Ī | No. | MENSAJE  |  |
|---|-----|--|--|
|   | 4   | La Presidenta de la Mesa Directiva de la Cámara de Diputados, Dip. Laura Angélica Rojas Hernández, emitió un<br>mensaje alusivo. |  |

**Notas:** La Asamblea aprobó el Acta al final de la Sesión y entonó el Himno Nacional Mexicano.

Consulte el texto íntegro de las intervenciones de las y los diputados en: <a href="http://cronica.diputados.gob.mx/">http://cronica.diputados.gob.mx/</a>

## REGRESAR